
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН

ДАРГЫН ТУШААЛ

— оны сарын РЗ- өдөр Пугяяр Ь1^% Улаанбаатар хот

Налайх дүүргийн 23 дугаар цэцэрлэгийн 
балансаас Налайх дүүргийн 187дугаар 

цэцэрлэгийн балансад хөрөнгө 
шилжүүлэх тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Нягтлан бодох бүртгэлийн тухай 
хуулийн 4 дүгээр зүйлийн 4.1.1 дэх заалт, Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн 
Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолоор батлагдсан “Нийслэлийн 
өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад 
харилцааг зохицуулах журам”-ын 1 дүгээр зүйлийн 1.7, 3 дугаар зүйлийн 3.2.3 дахь 
заалт, 5 дугаар зүйлийг тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. "Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2019 оны 
06 дугаар сарын 24-ний өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу хавсралтад заасан нийт 
75,445,852.76 /далан таван сая дөрвөн зуун дөчин таван мянга найман зуун тавин 
хоёр төгрөг 76 мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий эргэлтийн бус хөрөнгийг 
Налайх дүүргийн 187 дугаар цэцэрлэгийн балансад шилжүүлж, данс бүртгэлээсээ 
хасахыг Налайх дүүргийн 23 дугаар цэцэрлэг /Ц.Тунгалаг/-т зөвшөөрсүгэй.

2. Балансаас балансад шилжин ирж буй хөрөнгийг бүртгэхдээ нягтлан бодох 
бүртгэлийн олон улсын стандарт, зарчмыг баримтлан бүртгэж, дотоод хяналтыг 
сайжруулан ажиллахыг Налайх дүүргийн 187 дугаар цэцэрлэг /З.Чанцалням/-т 
даалгасугай.

3. Өмчийн нэгдсэн бүртгэл мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний 
холбогдох өөрчлөлт хийгдсэн эсэхэд хяналт тавихыг Өмчийн мэдээлэл, хяналт, 
ашиглалтын хэлтэс /Н.Раднаасэд/, тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж 
ажиллахыг Өмчийн төлөөлөл, менежментийн хэлтэс /М.Энхболд/-т тус тус үүрэг 
болгосугай.

ДАР
ГҮЙЦЭТГЭГЧ Ш.ҮНЭНБАТ

Э:\Ти5Иаа1 2019\Ти5ИааИ\Тушаал 2019.с!осх

1150500СП713



II 1 , 1  ь  II
Нийслэлийн Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газрын даргын 

2019 оны Р.б. дугаар сарын 8 2  -ны өдрийн 
Д/^/?дугаар тушаалын хавсралт

Балансаасбалансад шилжүүлэх хөрөнгийн жагсаалт

Байгууллагын нэр: Налайх дүүргийн 23 дугаар цэцэрлэгийн балансаас 187 дугаар цэцэрлэгийн балансад шилжүүлэх____________ ___________ ______ /төгрөгөөр/

№ Эд хөрөнгийн нэр

20X
XX
1  
2  о  
X

оо
§2оX
0
0н

Нэгжийн үнэ Нийт үнэ
Байгуулсан

элэгдэл
Үлдэгдэл үнэ

ӨХБЗ-ийн
дүгнэлт

ЭБХХХК-ын
хурлын

шийдвэр

1 Үнэг хаан болж хөглөсөн нь ш 2 1,760.0 3,520.0 - 3,520.0 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

2 Автомашин ш 1 9,000.0 9,000.0 - 9,000.0 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

3 Айдас хүйдэс ш 1 5,600.0 5,600.0 - 5,600.0 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

4 Араатан амьтны домог ш 2 1,760.0 3,520.0 - 3,520.0 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

5 Балхүү бөмбөг олсон нь ш 1 3,181.8 3,181.8 - 3,181.8 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

6 Балхүү дэлгүүрт төөрсөн нь ш 2 3,181.8 6,363.6 - 6,363.6 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

7 Балхүү зураг зурсан нь ш 1 3,181.8 3,181.8 - 3,181.8 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

8 Балхүү хуваалцаж сурсан нь ш 2 3,181.8 6,363.6 - 6,363.6 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

9 Барын арьс эрээн болсон учир ш 2 1,760.0 3,520.0 - 3,520.0 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

10 Биеэ зөв авч явах дүрмүүд 1 ш 1 2,954.6 2,954.6 - 2,954.6 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

11 Биеэ зөв авч явах дүрмүүд 2 ш 1 2,954.6 2,954.6 - 2,954.6 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад



12 Британика ком 12ш ш 6 65,454.6 392,727.3 - 392,727.3 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

13 Долоон бурхан одны домог ш 3 1,760.0 5,280.0 - 5,280.0 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

14 Заан оготно хоёр ш 2 1,760.0 3,520.0 - 3,520.0 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

15 Замын хөдөлгөөний дүрмүүд ш 1 2,954.6 2,954.6 - 2,954.6 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

16 Зараа чоно үнэг гурав ш 2 1,760.0 3,520.0 - 3,520.0 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

17 Миний анхны шүлгийн ном ш 1 4,454.6 4,454.6 - 4,454.6 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

18 Сүүлэнхүү ш 2 1,760.0 3,520.0 - 3,520.0 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

19 Туулай заан хоёр ш 2 1,760.0 3,520.0 - 3,520.0 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

20 Т эмээ үнсэн дээр хөрвөөх болсны учир ш 2 1,760.0 3,520.0 - 3,520.0 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

21 Тэнгэрт өлгөөстэй бяслаг ш 2 1,760.0 3,520.0 - 3,520.0 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

22 Хувцас ш 1 9,000.0 9,000.0 - 9,000.0 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

23 Хэрээ шаазгай хоёр ш 2 1,760.0 3,520.0 - 3,520.0 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

24 Яагаад цуврал эсрэг тэсрэг хэлбэр дүрс ш 1 9,000.0 9,000.0 - 9,000.0 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

Номы н дүн 498,216.4 - 498,216.4

25 Багш сандал ш 1 60,000.0 60,000.0 31,500.0 28,500.0 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

26 Багш сандал ш 4 85,000.0 340,000.0 95,624.8 244,375.2 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

27 Багш ширээ ш 1 120,000.0 120,000.0 63,000.0 57,000.0 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

28 Бэлтгэлийн ширээ ш 1 289,426.7 289,426.7 81,401.2 208,025.5 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

29 Бэлтгэлийн ширээ ш 1 760,000.0 760,000.0 342,009.0 417,991.0 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

30 Гутлын тавиур ш 1 180,000.0 180,000.0 81,000.0 99,000.0 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

31 Гутлын тавиур ш 1 190,000.0 190,000.0 85,500.1 104,499.9 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад



32 Дарвик буу ш 1 140,000.0 140,000.0 115,500.1 24,499.9 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

33 Дрож цэцэгтэй ш 14 95,000.0 1,330,000.0 498,749.9 831,250.1 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

34 Ком тавиур ш 2 375,000.0 750,000.0 337,500.0 412,500.0 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

35 Монгол гэр ш 2 3,555,000.0 7,110,000.0 3,199,500.0 3,910,500.0 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

36 Монгол гэр ш 1 3,590,000.0 3,590,000.0 59,833.3 3,530,166.7 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

37 Ногоон эрээн дрож ш 11 19,000.0 209,000.0 156,750.1 52,249.9 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

38 Төгөлдөр хуур ш 1 256,878.0 256,878.0 256,878.0 - Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

39 Төмөр сейф ш 1 410,000.0 410,000.0 115,312.5 294,687.5 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

40 Тавиур ш 9 80,000.0 720,000.0 324,000.0 396,000.0 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

41 Тавиур ш 20 247,000.0 4,940,000.0 4,075,499.8 864,500.2 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

42 Тоглоомын тавиур 8 тасалгаатай 
шахмал ш 2 240,000.0 480,000.0 252,000.0 228,000.0 Балансаас

балансад
Балансаас
балансад

43 Хөгжүүлэх булан тавиур ш 6 150,000.0 900,000.0 472,500.0 427,500.0 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

44 Хүү сандал ш 81 22,000.0 1,782,000.0 1,782,000.0 - Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

45 Хүүхдийн сандал ш 60 10,500.0 630,000.0 283,500.0 346,500.0 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

46 Хүүхдийн сандал ш 35 27,000.0 945,000.0 496,125.0 448,875.0 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

47 Хүүхдийн ширээ ш 15 70,000.0 1,050,000.0 472,500.0 577,500.0 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

48 Хүүхдийн ширээ модон ш 6 85,000.0 510,000.0 267,750.0 242,250.0 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

49 Хивс 3*4 ш 3 460,000.0 1,380,000.0 621,000.0 759,000.0 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

50 Хивс 3x5 шар эрээн ш 1 498,000.0 498,000.0 186,750.0 311,250.0 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

51 Хивс эрдэнэт 300*500 ш 1 618,990.0 618,990.0 618,990.0 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад



52 Хивсэн аравч ш 1 2,500,000.0 2,500,000.0 703,125.0 1,796,875.0 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

53 Хивсэнцэр ш 60 37,200.0 2,232,000.0 837,000.0 1,395,000.0 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

54 Хувцас төмөр шкаф ш 1 285,000.0 285,000.0 97,375.0 187,625.0 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

55 Хувцасны шүүгээ ш 28 61,620.0 1,725,360.0 1,035,216.0 690,144.0 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

56
Хувцасны шүүгээ хүүхэд 3 хаалгатай 
шахма ш 6 260,000.0 1,560,000.0 819,000.0 741,000.0 Балансаас

балансад
Балансаас
балансад

57 Шар хивсэнцэр Эрдэнэт м2 20 41,350.0 827,000.0 390,527.7 436,472.3 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

58 Эрдэнэт хивс /1.5x1.41 ш 9.75 38,500.0 375,375.0 140,765.6 234,609.4 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

59 Эрдэнэт хивс /1x1.4/ ш 16 30,500.0 488,000.0 183,000.0 305,000.0 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

60 Хивсэнцэр дрож ш 15 110,000.0 1,650,000.0 330,000.0 1,320,000.0 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

61 Кснтейнер ариун цэврийн байгууламж ш 1 30,134,725.0 30,134,725.0 13,560,626.3 16,574,098.7 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

Тавилга эд хогшлын дүн 41,832,029.7 19,289,693.3 22,542,336.4

62 1-р хоолны тогоо ш 1 1,459,000.0 1,459,000.0 1,459,000.0 - Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

63 1 -р хоолны тогоо ЕН ш 1 1,568,326.7 1,568,326.7 310,398.1 1,257,928.6 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

64 2-р хоолны тогоо ш 1 2,216,800.0 2,216,800.0 2,216,800.0 - Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

65 2-р хоолны тогоо ш 1 2,400,000.0 2,400,000.0 2,400,000.0 - Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

66 8 сИ ш 1 285,000.0 285,000.0 213,750.1 71,249.9 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

67 НЭЭ 2*Ь ш 1 285,000.0 285,000.0 213,750.8 71,249.3 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

68 Өсгөгч ш 1 268,000.0 268,000.0 111,666.8 156,333.3 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

69 Агаар цэвэршүүлэгч ш 5 364,952.0 1,824,760.0 91,238.0 1,733,522.0 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

70 Аяга таваг хатаагч жижиг ш 1 290,000.0 290,000.0 140,166.6 149,833.4 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

71 Буузны жигнүүр ш 1 722,000.0 722,000.0 300,833.3 421,166.8 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад



72 Зуухны тогоо ш 2 1,680,000.0 3,360,000.0 3,360,000.0 - Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

73 Камер гадаа ш 2 100,000.0 200,000.0 89,999.9 110,000.1 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

74 Камер гадна ш 2 120,000.0 240,000.0 108,000.0 132,000.0 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

75 Камер дотор ш 7 80,000.0 560,000.0 251,999.9 308,000.1 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

76 Камер дотор ш 4 90,000.0 360,000.0 162,000.0 198,000.0 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

77 Компьютер ш 3 836,410.0 2,509,230.0 2,509,230.0 - Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

78 Компьютер 13115 ш 1 1,400,000.0 1,400,000.0 466,666.6 933,333.4 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

79 Конон ш 1 374,000.0 374,000.0 374,000.0 - Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

80 Махны машин ш 1 698,000.0 698,000.0 34,900.0 663,100.0 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

81 Насос ш 2 400,000.0 800,000.0 800,000.0 - Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

82 Пийшин зуух ш 2 210,000.0 420,000.0 236,250.0 183,750.0 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

83 Принтер затзипд ш 1 209,990.0 209,990.0 174,891.0 35,099.0 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

84 Төмс цэвэрлэгч ш 1 859,000.0 859,000.0 859,000.0 - Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

85 Угаалгын машин ш 1 329,000.0 329,000.0 246,750.0 82,250.0 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

86 Угаалгын машин ш 1 369,000.0 369,000.0 276,750.0 92,250.0 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

87 Уурын зуухны зуух ш 1 3,600,000.0 3,600,000.0 180,000.0 3,420,000.0 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

88 Уурын зуухны мотор ш 1 490,000.0 490,000.0 275,624.9 214,375.1 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

89 Уурын зуухны мотор ш 1 550,000.0 550,000.0 247,500.1 302,499.9 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

90 Хөлдөөгч ш 1 544,000.0 544,000.0 408,000.0 136,000.0 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

91 Хөлдөөгч НиАВАО ш 1 424,000.0 424,000.0 424,000.0 - Балансаас
балансад

Балансаас
балансад



92 Хөргөгч ш 1 570,500.0 570,500.0 570,500.0 - Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

93 Халаагуур ш 2 120,000.0 240,000.0 180,000.1 59,999.9 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

94 Халаагуур ш 1 340,000.0 340,000.0 153,000.1 186,999.9 Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

95 Цахилгаан пийшин ш 1 2,350,000.0 2,350,000.0 2,350,000.0 - Балансаас
балансад

Балансаас
балансад

Маишин тоног төхөөрөм ж ийн дүн 33,115,606.7 22,196,666.1 10,918,940.6
Н и йт хөрөнгийн дүн 75,445,852.76 41,486,359.38 33,959,493.38


